
UCHWAŁA NR XXXI/161/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Gryfów Śląski.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42  ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  
o samorządzie  gminnym  ( Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446 z późn.  zm.)  oraz  art. 131  ust. 4 i 6 ustawy  z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  ( Dz. U. z 2017 r.,  poz. 60 )  uchwala się,  co  następuje:

§ 1. Ustala się następujące kryteria  i odpowiadające im liczby punktów stosowane w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Gryfów Śląski: 

1) pozostawanie obojga  rodziców/opiekunów prawnych kandydata, rodzica samotnie wychowującego 
dziecko w zatrudnieniu  lub prowadzenie  przez  nich  działalności gospodarczej lub pobieranie przez nich 
nauki w systemie stacjonarnym  lub prowadzenie gospodarstwa rolnego – 2 pkt ,

2) zadeklarowany pobyt dziecka w przedszkolu powyżej czasu realizacji podstawy programowej przez 
10 miesięcy w roku szkolnym: 6 godzin – 1 pkt; 7 godzin – 2 pkt; 8 i więcej godzin – 3 pkt,

3) rodzeństwo kandydata uczęszcza już do danego przedszkola – 2 pkt,

4) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny lub 
rodzina kandydata korzysta z pomocy  Ośrodka Pomocy Społecznej   – 2 pkt,

5) kandydat posiada wskazanie uczęszczania do przedszkola lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania  
wystawione przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną  2 pkt.

§ 2. Ustala się  następujące kryteria  i odpowiadające im liczby punktów stosowane w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gryfów Śląski:

1) pozostawanie obojga rodziców/opiekunów prawnych kandydata, rodzica samotnie wychowującego dziecko 
w zatrudnieniu  lub  prowadzenie  przez  nich  działalności gospodarczej lub pobieranie przez nich nauki 
w systemie stacjonarnym   lub prowadzenie gospodarstwa rolnego – 2 pkt,

2) rodzeństwo kandydata  jest uczniem danej szkoły – 2  pkt

3) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny lub 
rodzina kandydata korzysta z pomocy  Ośrodka Pomocy Społecznej  –  2pkt,

4) kandydat posiada wskazanie uczęszczania do przedszkola lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania  
wystawione przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną 2 pkt.

§ 3. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w § 1 i 2 rodzice/opiekunowie prawni 
kandydata składają następujące dokumenty potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów określonych 
w niniejszej uchwale dołączane do wniosku o przyjęcie do przedszkola lub  oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej:

1) oświadczenie rodzica(ów)/opiekunów prawnych o pozostawianiu w zatrudnieniu lub prowadzeniu 
działalności gospodarczej lub prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub  pobieraniu nauki w systemie 
dziennym (załącznik nr 1 do uchwały),

2) deklaracja rodzica(ów)/prawnych opiekunów  kandydata, o deklarowanym czasie pobytu kandydata 
w przedszkolu (załącznik nr 2 do uchwały),

3) oświadczenie rodzica(ów)/opiekunów prawnych o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danego  
przedszkola/szkoły podstawowej (załącznik nr 3 do ),

4) oświadczenie rodzica(ów)/prawnych opiekunów o korzystaniu z  pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej  
(załącznik nr 4),

Id: CCC6D13E-F06F-476A-9ED8-E046D2052F6A. Podpisany Strona 1



5) kopia orzeczenia sądu rodzinnego ustanawiającego nadzór kuratora, poświadczona  za zgodność 
z oryginałem przez rodzica kandydata,

6) zaświadczenie wydane przez Ośrodek Pomocy Społecznej o objęciu rodziny wsparciem asystenta.

§ 4. Traci moc uchwała nr   IV/20/15 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 06 marca 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gryfów Śląski oraz uchwała nr V/26/15 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 31 marca 2015 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr IV/20/15 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 06 marca 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych   prowadzonych przez 
Gminę Gryfów Śląski. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski .

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski

Robert Skrzypek

Id: CCC6D13E-F06F-476A-9ED8-E046D2052F6A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXXI/161/17 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 22 marca 2017 r.  

 

 

 

Oświadczenie rodzica(ów)/prawnych opiekunów 

 o zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej lub prowadzeniu 

gospodarstwa rolnego lub pobieraniu nauki w system dziennym 

 

 

Ja niżej podpisana/y ……………………………………………………………………………. 

 

zamieszkała/y …………………………………………………………………………………... 

 

legitymująca/y się dowodem osobistym nr ……………………………………………………. 

Wydanym przez………………………………………………………………………………… 

*Oświadczam, że jestem zatrudniona/y w……………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

*Oświadczam, że wykonuję pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej w …………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

*oświadczam, że prowadzę działalnością gospodarczą ………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

*Oświadczam, że prowadzę gospodarstwo rolne ……………………………………………… 

*Oświadczam, że jestem osobą uczącą się w systemie dziennym ……………………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

…………………………………………..                                       …………………………… 
    (miejscowość, data)                                                                                   (czytelny podpis) 

 

 

*wypełnić właściwą odpowiedź 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: CCC6D13E-F06F-476A-9ED8-E046D2052F6A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXXI/161/17 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 22 marca 2017 r.  

 

 

 

 

 

Oświadczenie rodzica(ów) / prawnych opiekunów o deklarowanym czasie 

pobytu dziecka w przedszkolu 
 

 

 

Deklaruję, że czas pobytu mojego dziecka ……………………………………………………. 
                                                                                        (imię i nazwisko dziecka) 

 

w przedszkolu będzie wynosił   …………… godzin dziennie przez okres 10 miesięcy roku  

 

szkolnego 2017/2018. 

 

 

 

 

…………………………………………..                                       …………………………… 
                 (miejscowość, data)                                                                         ( czytelny podpis ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: CCC6D13E-F06F-476A-9ED8-E046D2052F6A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXXI/161/17 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 22 marca 2017r.  

 

 

 

Oświadczenie rodzica(ów)/prawnych opiekunów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata 

do danego przedszkola lub  szkoły podstawowej, w której znajduje się  

oddział przedszkolny 

 

 

 

 

Oświadczam, że rodzeństwo mojego dziecka ………………………………………………, 
                                                                                             (imię i nazwisko kandydata ) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                    (imię i nazwisko rodzeństwa) 

 

 

uczęszcza do danego przedszkola lub  szkoły podstawowej,   w której znajduje się oddział 

przedszkolny.* 

 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

…………………………………………..                                       …………………………… 
                 (miejscowość, data)                                                                         (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: CCC6D13E-F06F-476A-9ED8-E046D2052F6A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XXXI/161/17 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 22 marca 2017r.  

 

 

 

 

Oświadczenie rodzica(ów) / prawnych opiekunów o korzystaniu z pomocy  

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Gryfowie Śląskim  

 

 

 

 

 

Oświadczam, że moja rodzina  ………………………………………………………….. 
                                                                 (imię i nazwisko rodziców( prawnych opiekunów)) 

 

korzysta z pomocy  Ośrodka Pomocy Społecznej.   

 

 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

…………………………………………..                                       …………………………… 
                (miejscowość, data)                                                                         (czytelny podpis) 

 

 

 

Id: CCC6D13E-F06F-476A-9ED8-E046D2052F6A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. art. 131 ust. 4 i 6 ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. ( Dz. U. z

2017 r., poz. 60) organ prowadzący określa kryteria brane pod uwagę na drugim etapie

postepowania rekrutacyjnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka

i jego rodziny. Organ prowadzący określa również dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych

kryteriów.

W świetle powyższych przepisów podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w

sprawie określenia jednolitych kryteriów rekrutacji, w postepowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Gryfów Śląski jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów

Śląski

Robert Skrzypek

Id: CCC6D13E-F06F-476A-9ED8-E046D2052F6A. Podpisany Strona 1




